令和７年度 桜丘会総会議事録

・日 時：令和７年１１月９日（日）１０時より

・場 所：レストランまるはち

・出席者：伊藤校⾧、浅井会⾧他全１９名

司会者 下村和人

議事日程  ～司会者が議⾧を兼任することを全員一致で承認

１． 浅井会⾧挨拶

１００周年記念行事への協力お礼と２００周年へ向けた今後の取組の依頼。

２． 伊藤校⾧挨拶

桜台高校生、教職員、地元の方々の温かさを感じる。この風土をさらに活かしていきたい。

３． １００周年報告（会計山田より報告）

① 振込件数・・・パーティ３２３件 寄付金４４２件

② 振込金額・・・総額８，９６５，１２１円

（内訳）パーティ３，６６５，５９２円（うち欠席者分１８５，５９２円は寄付金へ移行）

         寄付金 ５，４８５，１２１円（欠席者分１８５，５９２円を含む）

③ パーティ・・・出席者３３５名（内訳）一般参加者２７１名（当日出席者３名）

       特別会員  ２９名

       U―２５  １５名

       来賓     ７名

       招待者    ４名

       受付     ９名

    決算については、別紙参照

④ 寄付金・・・１０万円以上の寄付者 １０先、最高額１，０００、０００円

      寄付金支払 緞帳修復 ４，０５９，０００円

  全員拍手により承認されました。

４． 令和７年度会計報告（会計山田より報告）

① 令和７年度決算報告

資料３資料４を参照し、１００周年の決算及び全体の決算を説明。

② 会計監査

会計監査の道下より、間違いのないことを報告

→全員拍手により承認されました。

③ 令和８年度予算案

資料５を参照し、来期予算案を説明。

質問者より、単年度支援の金額がこんなに多いのは何故か質問あり。

→会⾧より、これは、決算を跨いだためここに計上されているが、本来、１００周年で送る予定だっ

た「掃除機」が計上されているもの。毎年ではないむね説明し了承を得た。その後、全員の拍手をも

って承認された。

５． 報告事項

令和７年３月卒業生の進路状況の説明。海外留学制度の状況説明

部活動の報告→ダンス部全国大会

ファッション文化科ファッションショーの報告

６． 協議事項

令和８年度役員の確認→任期は２年のため、全員留任

新設検討→広報寄付担当役員、ＳＮＳ担当役員今後の課題

７． その他

特にないため１１時１５分無事会議は終了